
 
 

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ  

Каракулинский район Удмуртской Республики»   

 

«Удмурт Элькунысь Каракулино ёрос муниципал округ»  

муниципал кылдытэтысь депутатъёслэн Кенешсы» 
  

 

РЕШЕНИЕ 
  

От                                               с. Каракулино   № 

 

Об утверждении структуры Администрации 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Каракулинский район 

Удмуртской Республики» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 16.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район 

Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики» 

 

р е ш а е т: 

 

1. Утвердить структуру Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики» (прилагается). 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики»  

от 03.02.2022 № 8/9-22  «Об утверждении структуры Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики». 

 

 
Председатель Совета депутатов  

муниципального образования  

«Муниципальный округ Каракулинский район  

Удмуртской Республики»                   Л.Л.Коростин 

  

 

Глава 

муниципального образования  

«Муниципальный округ Каракулинский район  

Удмуртской Республики»                                                                           М.Н.Белёвцев  

 

 24 ноября 2022 года 16/4-22 



* В штат Администрации не входят 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Совета депутатов 

МО «Муниципальный округ 

Каракулинский район УР» 

от 24.11.2022 № 16/4-22 

 

СТРУКТУРА 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики» 

 

   

 

 

 

  

 

   

 

 
  

 

  

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

Заместитель главы  

Администрации по вопросам 

социального развития  

  

Первый заместитель главы 

Администрации по вопросам 

экономики и финансам   

  

Отдел спорта, семьи и 

безопасности 

образовательного процесса 

Управление по   * 

территориальному 

развитию  

   

Управление финансов *  
 

  
 

 

 

Управление образования,  * 

физической культуры  

и спорта                                             

 

 

 

                               

 

 

 

Отдел ЗАГС 

Администрация МО «Муниципальный округ Каракулинский район УР 

УР» 

 

Глава МО «Муниципальный округ Каракулинский район УР» 

 Отдел земельных и 

имущественных 

отношений  

                                                

 

Арзамасцевский ТО  

                                       
 

   
 

 

Малокалмашинский ТО 

ТО   2 

                                       
 

   
 

 

Боярский ТО 

                                       
 

   
 

 

      Быргындинский ТО                                    
 

   
 

 

Каракулинский ТО 

                                       
 

   
 

 

Галановский ТО               

                                       
 

   
 

 

      Кулюшевский ТО                                   
 

   
 

 

 Колесниковский ТО                                    
 

   
 

 

Пинязьский ТО 
 

   
 

 

      Ныргындинский ТО                                    
 

   
 

 
Чегандинский ТО 

 

   
 

 

Помощник главы по ГО и ЧС  

    Вятский ТО            

                                       
 

   
 

 

 Отдел культуры, туризма и 

молодежной политики  

 

 

Сектор общего и 

дополнительного 
образования 

 
 

 

Заместитель  

главы Администрации по строительству, 

ЖКХ и территориальному развитию         
  

Отдел сельского  

 хозяйства          

  
 

Отдел строительства,  

архитектуры и ЖКХ  

                                        
 
 

  
 

 Сектор экономики  

                                                

 

Бюджетный отдел 
 

  
 

 

 

Отдел бухгалтерского 

учета и отчетности 
 

  
 

 

 

Руководитель Аппарата 

Главы, Совета депутатов и 

   Администрации       

  

Юридический отдел  

 
 

   
 

 

Отдел по 

делопроизводству и    

кадровой работе   

                                       

Управление по развитию 

экономики и сельского 

хозяйства                           

                                             

 Отдел по делам архивов  

и информатизации    
 

 

 

 

Сектор по воинскому 

учету      

  

Помощник главы по 

проектной и программной 

деятельности  



Структура Администрации  

муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район  

Удмуртской Республики» 

 

Глава муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район  

Удмуртской Республики» 

Первый заместитель главы Администрации по вопросам экономики и финансам  

Заместитель главы Администрации по вопросам социального развития  

Заместитель главы Администрации по строительству, ЖКХ и территориальному развитию         

Руководитель аппарата Главы, Совета депутатов и Администрации  

Помощник главы муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район 

Удмуртской Республики» по ГО и ЧС 

Помощник главы муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район 

Удмуртской Республики» по проектной и программной деятельности 

Управления 

Управление образования, физической культуры и спорта 

Начальник Управления 

Заместитель начальника Управления 

Отдел спорта, семьи и безопасности образовательного процесса 

Сектор общего и дополнительного образования 

Управление финансов 

Начальник Управления 

Заместитель начальника Управления 

Бюджетный отдел 

Отдел бухгалтерского учета и отчетности 

Управление по развитию экономики и сельского хозяйства 

Начальник Управления 

Отдел сельского хозяйства 

Сектор экономики  

Управление по территориальному развитию 

Начальник Управления 

Заместитель начальника Управления 

Арзамасцевский территориальный отдел  

Боярский территориальный отдел       

Быргындинский территориальный отдел                                    

Вятский территориальный отдел           

Галановский территориальный отдел               

Каракулинский территориальный отдел  

Колесниковский территориальный отдел                                   

Кулюшевский территориальный отдел                                  

Малокалмашинский территориальный отдел 

Пинязьский территориальный отдел                                 

Ныргындинский территориальный отдел                                    

Чегандинский территориальный отдел                                   

Отделы 

Отдел земельных и имущественных отношений 

Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ 

Отдел культуры, туризма и молодежной политики   

Отдел ЗАГС 

Юридический отдел 

Отдел по делопроизводству и кадровой работе 

Отдел по делам архивов и информатизации 

Секторы 
Сектор по воинскому учету 

 



 4 

Данный проект решения предусматривает внесение изменений в действующую 

структуру муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район 

Удмуртской Республики». 

Кроме того, изменения, предусмотренные настоящим проектом, не влекут увеличения 

штатной численности работников Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики», так как производятся 

за счёт перераспределения имеющихся штатных единиц внутри органа. 

В связи с необходимостью пересмотра схемы подчиненности структурных 

подразделений в целях оптимизации функционирования системы управления Администрацией, 

повышения эффективности взаимодействия структурных подразделений Администрации, при 

осуществлении возложенных на них функций. В условиях дефицита бюджета, при наличии 

объективного роста его расходов, в целях сохранения достигнутого уровня развития района и 

обеспечения дальнейшего его развития, одними из приоритетных направлений деятельности 

органов местного самоуправления становятся эффективность и результативность 

муниципального управления. В основе изменений структуры Администрации предусмотрена 

реструктуризация, связанная с изменением некоторых структурных подразделений 

Администрации, осуществляющих реализацию однонаправленных полномочий, с целью 

повышения уровня их управляемости, а также уточнение подчиненности отдельных 

структурных подразделений. 

Переименование должности «Заместитель главы Администрации по вопросам 

экономики и финансам» в «Первого заместителя главы Администрации по вопросам экономики 

и финансам», должность «Первый заместитель главы Администрации по вопросам 

комплексного развития» в «Заместителя главы Администрации по строительству, ЖКХ и 

территориальному развитию». Обусловлено тем, что наиболее приоритетные задачи 

направлены на проведение комплекса целенаправленных мероприятий по созданию 

устойчивого экономического развития района. Так как в районе сельское хозяйство является 

одним из важных направлений в развитии экономики, отдел сельского хозяйства вводится в 

состав Управления по развитию экономики, в связи с этим производится переименование в 

Управление по развитию экономики и сельского хозяйства. Отдел земельных и имущественных 

отношений исключается из Управления по развитию экономики. 

Исключаем из юридического отдела ставку ведущего специалиста – эксперта, для 

создания новой ставки – «Помощник главы муниципального образования «Муниципальный 

округ Каракулинский район Удмуртской Республики» по проектной и программной 

деятельности». Данная должность предполагает обеспечения деятельности Администрации в 

организации управления проектами по приоритетным программам или направлениям. При 

успешном осуществлении проектной деятельности муниципальное образование в значительной 

степени повысит эффективность муниципального управления, а так же уровень социально-

экономического развития территорий. Обеспечение высокоэффективной проектной 

деятельности на уровне муниципального образования в настоящее время является одним из 

главных условий для комплексного социально-экономического развития муниципалитета, 

повышения качества жизни населения. 

Из отдела земельных и имущественных отношений Управления по развитию экономики 

ставка главного специалиста – эксперта переводится в юридический отдел. 

Представленные изменения в структуре будут способствовать эффективной работе 

администрации по исполнению полномочий в соответствии с действующим законодательством.   

 

 

 

 

 


